Además el PEM se ha incrementado en un 6% en concepto de beneficio industrial, de acuerdo con
el artículo 131 del RGLCAP.

El PEM de las obras calculado con el sistema descrito es de 380.199,33 y el valor estimado de la licitación de
este contrato asciende a la cantidad de 463.843,18€, CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y TRES EUROS Y DIECIOCHO CÉNTIMOS DE EURO (IVA excluido).

2.3) Financiación  

ANUALIDAD 2025
Los servicios objeto del presente contrato serán cofinanciados, en un 75 % de su importe, con cargo al
Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER). 
La actuación propuesta se encuadra en la operación 7.6.4, “Restaurar, preservar y mejorar el Patrimonio Cul-